
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKLÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

Jméno a příjmení studenta: Iva Klípová 
 
 

Název bakalářské práce: Zajištění kurzového rizika  
 

 

Volba tématu:   1.  Mimořádně aktuální 

2.  Aktuální, málo frekventované, pracné na zpracování 

3.  Aktuální, pracné, méně frekventované 
4.  Frekventované s dostatkem literatury 

 

Cíl práce a jeho naplnění: 1.          Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 
2. Vhodně zvolený cíl, částečně naplněn 

3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 

4. Nevhodně zvolený cíl 

 

Struktura práce:  1.  Originální – zdařilá 

2.  Logická – systémová 
3. Logická – pro dané téma vhodná 

4. Pro dané téma tradiční 

5. Pro dané téma nevhodná 

 

Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
3.  Dobrá, běžně dostupné prameny 

4.  Slabá, zastaralé prameny 

 

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy): 
1. Mimořádné, funkční 
2. Velmi dobré, funkční 
3. Odpovídá nutnému doplnění textu 
4. Nedostačující 

 

Přínosy BP:   1. Vlastní, inspirativní názory 
2. Ne zcela běžné názory 

3. Vlastní názor, ale často chybí dostatečná argumentace  
4. Vlastní názor chybí 

 

Uplatnění BP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze uplatnit v zejména v praxi 
2. Práci lze uplatnit ve výuce i v praxi jako informační zdroj 
3. Práce nelze příliš využít ani v praxi ani při výuce 

 

Formální stránka:  1. Výborná  
                                                         2. Dobrá s mírnými nedostatky  

3. Nevyhovující 

 

Jazyková stránka  1. Stylistika 

a) Výborná 
b) Dobrá 

c) Nevyhovující 

2. Gramatika 

a) Vyhovující 
b) Dobrá s několika chybami 
c) Nevyhovující 



 

Připomínky k BP:                1. nemám 
2. mám několik dílčích  připomínek a poznámek: 

 

Další hodnocení:  
      Práci hodnotím jako velmi zajímavou, ale zároveň náročnou na čtení a porozumění. To je dáno tématem, 

které je hodně specifické a zároveň náročné na pochopení a zpracování. Z textu je patrné, že tuto překážku 

(technikou náročnost tématu) autorka zvládla velmi dobře. Musím přiznat, že při čtení práce jsem musel hodně 

nad některými pasážemi přemýšlet, abych vůbec obsah se všemi detaily pochopil. Nicméně na základě 

rozhovoru s autorkou jsem nabyl přesvědčení, že autorka problematice rozumí a je schopna nejasnosti „méně 

chápavému čtenáři“ (např. mně) objasnit. Proto oceňuje vůbec volbu takového tématu.  Domnívám se, že jako 

celek práce splňuje nároky kladené na bakalářkou práci. Má logickou strukturu, zajímavou teoretickou část a 

ukázku aplikace na konkrétní subjekt. Formální stránka se mi jeví také v pořádku – použití grafů a tabulek 

vhodně doplňuje text, který je tím srozumitelnější - zejména barevné provedení grafů u jednotlivých instrumentů 

kuzového zajištění jistě stojí za „pochvalu“. Možná v úvodu by mohla být větička zmiňující cíl práce, ale 

myslím, že cíl je v úvodu naznačen nepřímo a čtenář snadno pochopí, o čem práce bude. V práci jsou zajímavé 

názory, možné že některé mohly být trochu více rozvedeny – např. tvrzení, že mnoho subjektů kurzové riziko a 

jeho zajištění „neřeší“ by možná zasluhovalo podrobnější rozbor – např. co je důvodem takového postoje apod. 

Celkově hodnotím práci jako informačně zajímavou. Její využití vidím ve výuce jako informační zdroj, dále 

může být  přínosná pro subjekty, které problém zajištění kurzového rizika již řeší nebo se řešit chystají.            

 

 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 
1. ano 
2. ne 

 

Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 

    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 
3. velmi dobře 

4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 

5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 

7. nevyhověl 

 

Otázka k ústní obhajobě práce: 
1. V závěru píšete, že instrumenty zajišťující kurzové riziko u firem stojí „na okraji zájmu“ Co je podle Vás 

důvodem? Myslíte, že banky provádí dostatečný marketing orientovaný na tyto produkty?  

2. Na str. 30 píšete, že česká koruna bude dlouhodobém horizontu podle Vás spíše posilovat. Pokuste se toto 

tvrzení vysvětlit.  

3. Myslíte si, že vývoj kurzu koruny vůči euru v posledních měsících (relativně rychlé posilování) bude mít vliv 

na objem obchodů se zajišťovacími instrumenty?   

 

 

Datum: 10.1.2008                                                         

                                                                                 

 

                                                                                   Podpis vedoucího BP……………………………….. 

                                                                                                                                   Libor Votava 


